



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO**

ANEXO I - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2026

TERMO DE REFERÊNCIA - ESPECIFICAÇÕES

1.0.DO OBJETO

1.1.Constitui objeto desta licitação: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA/PB.

2.0.DA JUSTIFICATIVA

2.1.A contratação acima descrita, que será processada nos termos deste instrumento convocatório, especificações técnicas e informações complementares que o acompanham, quando for o caso, justifica-se: A presente contratação justifica-se pela necessidade contínua de garantir o regular funcionamento dos serviços de saúde prestados pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Terezinha/PB, assegurando condições adequadas de atendimento à população usuária do Sistema Único de Saúde – SUS. Os materiais médico–hospitalares constituem insumos essenciais para a execução das ações e serviços de saúde, sendo indispensáveis para a realização de atendimentos ambulatoriais, procedimentos clínicos, ações preventivas, curativas e de apoio diagnóstico, tanto na atenção básica quanto nos demais pontos da rede municipal de saúde. A adoção da aquisição parcelada mostra-se a alternativa mais adequada ao interesse público, uma vez que possibilita o abastecimento contínuo das unidades de saúde, evita a formação de estoques excessivos, reduz o risco de vencimento de produtos e permite melhor gestão orçamentária e financeira dos recursos públicos, alinhando-se aos princípios da economicidade, eficiência e planejamento. Ressalta-se, ainda, que a indisponibilidade desses materiais pode comprometer diretamente a qualidade e a continuidade dos serviços de saúde, ocasionando prejuízos à assistência prestada à população. Assim, a contratação revela-se necessária e imprescindível para assegurar o atendimento regular das demandas da Secretaria Municipal de Saúde, em consonância com as políticas públicas de saúde e com o dever constitucional do Município de garantir o acesso universal e igualitário às ações e serviços de saúde. Diante do exposto, resta plenamente justificada a contratação para aquisição parcelada de material médico–hospitalar, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Terezinha/PB.

2.2.As características e especificações do objeto ora licitado são:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Álcool 70 etílico hidratado na concentração de 70º INPM (70% em peso), indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes, com uso hospitalar e farmacêutico. Embalagem de 1L.	litro	1000	22,45	22.450,00
3	Avental Descartável TNT Manga Longa Gramatura 20 Pct 10 und	PCT	200	69,43	13.886,00
4	Ambu Reanimador Ressuscitador Manual Adulto completo	PCT	25	739,50	18.487,50

NF

NF



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

5	Ambu Reanimador Ressuscitador Manual infantil completo	PCT	25	739,50	18.487,50	
6	Clorexidina Alcoólica 0,5% – É uma solução alcoólica de Digliconato de Clorexidina 0,5% indicada como antisséptico tópico para desinfecção e lavagens das mãos. Com 1.000 ml	UND	300	25,90	7.770,00	NF
7	Clorexidina Degermante 2% – É um antisséptico tópico, indicado para antisepsia da pele no pré operatório. Com 1.000 ml	UND	100	40,80	4.080,00	NF
8	Abaixador de madeira p/língua, Pct. c/100 Und.ades.	PCT	100	22,45	2.245,00	
9	AGE. Loção oleosa dermoprotetora à base de Ácidos Graxos Essenciais (A.G.E.), Vitaminas A e E, Lecitina de Soja e Óleo de Andiroba que revitaliza, hidrata, protege e mantém o equilíbrio hidrolipídico da pele, ajudando na prevenção do aparecimento de escaras. Almotolia de 250ML.	UND	100	30,90	3.090,00	NT
10	Água Oxigenada 10 Vol. (LITRO)	litro	100	20,71	2.071,00	NF
11	Agulha hipodérmica descartável 25 x 06, canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, haste em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica–oca–reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em prolipropileno, embalado em material que garanta esterilidade individual, estéril. O produto devera ser entregue com laudo analítico que comprove cumprimento da NR32, Caixa c/100 Unidades.	Caixa	900	35,00	31.500,00	CZ
12	Agulha hipodérmica descartável 25 x 07, canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, haste em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica–oca–reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em prolipropileno, embalado em material que garanta esterilidade individual, estéril . O produto devera ser entregue com laudo analítico que comprove cumprimento da NR 32, Caixa c/100 Und.ades.	Caixa	500	37,00	18.500,00	NF
13	Agulha hipodérmica descartável 13 x 0,45 canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, haste em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica–oca–reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em prolipropileno, embalado em material que garanta esterilidade individual, estéril. O produto devera ser entregue com laudo analítico que comprove cumprimento da NR32, Caixa c/100 Unidades.	Caixa	500	44,00	22.000,00	NF
14	Agulha hipodérmica descartável 25 X 0,80 canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, haste em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica–oca–reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em prolipropileno, embalado em material que garanta esterilidade individual, estéril. O produto devera ser entregue com laudo analítico que comprove cumprimento da NR32, Caixa c/100 Unidades.	Caixa	500	26,00	13.000,00	NF



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

15	Agulha hipodérmica descartável 40 X 1,20 canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, haste em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica-oca-reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, embalado em material que garanta esterilidade individual, estéril. O produto deverá ser entregue com laudo analítico que comprove cumprimento da NR32, Caixa c/100 Unidades.	Caixa	500	0,50	250,00	NF
16	Álcool etílico gel 70% 5000 ml	Galão	50	147,05	7.352,50	NT
17	Álcool etílico gel 70% refil 740g	UND	100	32,19	3.219,00	BQ
18	Algodão 500gr hidrófilo, cor branca, boa absorção, macio e inodoro, em camada uniforme, rolete compacto com 04cm de comp.x01 cm de diâmetro aprox. em plástico atóxico o produto deverá estar acondicionado de forma a garantir sua integridade, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	ROLO	200	38,28	7.656,00	NF
19	Aparelho de glicemia do tipo (accu-chek active . ON CALL ou similar), contendo: 1 monitor + 1 estojo + 10 tiras + 1 lancetador + 10 lancetas + 1 lancetador.	UND	100	130,00	13.000,00	
20	Atadura 10 cm de largura x1.25 mt. 100% algodão, 13 fios, embalado em material que garanta a integridade do produto, embalagem c/ 12 Unidades. O produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	PCT	1000	10,80	10.800,00	NF
21	Atadura 20cm de largura x1.25 mt. De comprimento 100% algodão, 13 fios, embalado em material que garanta a integridade do produto, embalagem c/ 12 Und.ades. O produto deverá obedecer a legislação atual vigente.*	PCT	1000	31,32	31.320,00	NF
22	Atadura de 30 cm de largura x 1.25 mt. De comprimento, 100% algodão, c/13 fios, embalado com material que garanta a integridade do produto, embalagem c/12 Und.ades. O produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	PCT	1000	60,60	60.600,00	NF
23	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM 2.000 ML	UND	2000	13,75	27.500,00	NF
25	Bolsa Drenável de 76 mm. Bolsa para colostomia/ileostomia intestinal adulto, sistema 1 peça. Bolsa drenável, transparente ou opaca, plástico antiodor, tela protetora de tecido não tecido, com filtro de carvão ativado, fechamento individual envelope. Base adesiva plana, de resina sintética, com dupla camada de adesivo, recortável aproximadamente em 76mm, sem adesivo microporoso. Embalagem com dados de lote, validade, identificação, procedência e registro em órgão competente.	UND	300	20,71	6.213,00	
26	Bolsa Drenável plana 1 peça 64 mm. Bolsa para colostomia/ileostomia intestinal adulto, sistema de 1 peça, transparente ou opaca, drenável, composta com placa de resina sintética composta de carboximetil celulose sódica, gelatina,	UND	500	38,11	19.055,00	



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

	pectina,com ou sem adesivo microporoso, tela protetora de tecido não tecido, com filtro de carvão ativado a prova de odor (COLOPLASTE), acompanhada de fechamento individual envelope, recortável aproximadamente 64 mm. Embalagem com dados de lote, validade, identificação, procedência e registro em órgão competente.					
27	Bolsa Drenável Pediátrica de 35 mm. Bolsa para ostomia intestinal pediátrica, aberta, transparente, recortável aproximadamente em 35mm. Resina com bordas biseladas, composta de carboximetilcelulose sódica, gelatina, pectina, agente suavizante anti-oxidante. Bolsa com face posterior em poliéster não tecido, feita em material silencioso e à prova de odor formado por dicloreto de polivilina, etil vinil acetato e polietileno celulósico. Embalagem com dados de lote, validade, identificação, procedência e registro em órgão competente.	UND	500	38,11	19.055,00	
28	Cateter intravenoso, radiopaco estéril em poliuretano, resistente, flexível a torção, transparente, siliconizado, sendo a agulha com bisel trifacetado, com câmara de refluxo sanguíneo, com tampa, com filtro, tamanho 14g, com conector rígido tipo luer lock, embalado em tubo plástico atóxico,com material que garanta a sua integridade,o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixa c/100 Und.ade.	Caixa	100	331,00	33.100,00	CZ
29	Cateter intravenoso, radiopaco estéril em poliuretano, resistente, flexível a torção, transparente, siliconizado, sendo a agulha com bisel trifacetado, com câmara de refluxo sanguíneo, com tampa, com filtro, tamanho 16g, com conector rígido tipo luer lock, embalado em tubo plástico atóxico,com material que garanta a sua integridade,o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixa c/100 Und.ade.	Caixa	100	278,00	27.800,00	CZ
30	Cateter intravenoso, radiopaco estéril em poliuretano, resistente, flexível a torção, transparente, siliconizado, sendo a agulha com bisel trifacetado, com câmara de refluxo sanguíneo, com tampa, com filtro, tamanho 18g,com conector rígido tipo luer lock, embalado em tubo plástico atóxico, com material que garanta a sua integridade,o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixa c/100 Undade.	Caixa	100	331,00	33.100,00	CZ
31	Cateter intravenoso, radiopaco estéril em poliuretano, resistente, flexível a torção, transparente, siliconizado, sendo a agulha com bisel trifacetado, com câmara de refluxo sanguíneo, com tampa, com filtro, tamanho 20g, com conector rígido tipo luer lock, embalado em tubo plástico atóxico,com material que garanta a sua integridade,o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixa c/100 Undade.	Caixa	100	331,00	33.100,00	NF



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

32	Cateter intravenoso, radiopaco estéril, em poliuretano, resistente, flexível a torção, transparente, siliconizado, sendo a agulha com bisel trifacetado, com câmara de refluxo sanguíneo, com tampa, com filtro, tamanho 24g, com conector rígido tipo luer lock, embalado em tubo plástico atóxico, com material que garanta a sua integridade, o produto deverá obedecer a legislação NR 32. Caixa c/100 Und.ade.	Caixa	100	331,00	33.100,00	NF
33	Cateter intravenoso, radiopaco estéril, em poliuretano, resistente, flexível a torção, transparente, siliconizado, sendo a agulha com bisel trifacetado, com câmara de refluxo sanguíneo, com tampa, com filtro, tamanho 22g, com conector rígido tipo luer lock, embalado em tubo plástico atóxico, com material que garanta a sua integridade, o produto deverá obedecer a legislação NR 32. Caixa c/100 Undade.	Caixa	100	331,00	33.100,00	NF
34	Cateter tipo óculos adulto em polivinil, atóxico, Flexível, para oxigênio, tipo óculos com alça regulável, uso único, descartável, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Pct. COM 100 Und.	PCT	100	305,00	30.500,00	BQ
35	Cateter tipo óculos Infantil Nº 08, em polivinil, atóxico, Flexível, para oxigênio, tipo óculos com alça regulável, uso único, descartável, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente. Pct. COM 100 Und.	PCT	100	1,90	190,00	NF
36	Coletor universal, não estéril com 50 ml, em plástico rígido, tampa em rosca. A apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente	UND	2000	1,48	2.960,00	
37	Coletor Perfuro Cortante (Descartex) 20 Litros Kit C/20. Desenvolvido para descartar materiais que cortam ou perfuram, provenientes das ações de atenção a Saúde, gerados em hospitais, laboratórios, consultórios médicos, odontológicos e veterinários, com carga potencialmente infectante. A Caixa Coletora é fabricada dentro das normas atuais da NBR 13853, garantindo a total proteção contra perfurações e vazamentos de fluidos contaminados. De fácil montagem, possui bocal aberto para facilitar o descarte dos materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Acompanha com saco plástico de dupla função: para o transporte do coletor antes da montagem e para revestimento interno do coletor. O saco plástico junto com o fundo rígido, a cinta e a bandeja, formam um espesso conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança garantem que, após o fechamento do coletor, a tampa não se abra durante o transporte.	KIT	500	25,93	12.965,00	NF
38	Coletor Perfuro Cortante (Descartex) 13 Litros Kit C/20. Desenvolvido para descartar materiais que	KIT	500	21,75	10.875,00	NF



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

	cortam ou perfuram, provenientes das ações de atenção a Saúde, gerados em hospitais, laboratórios, consultórios médicos, odontológicos e veterinários, com carga potencialmente infectante. A Caixa Coletora é fabricada dentro das normas atuais da NBR 13853, garantindo a total proteção contra perfurações e vazamentos de fluidos contaminados. De fácil montagem, possui bocal aberto para facilitar o descarte dos materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Acompanha com saco plástico de dupla função: para o transporte do coletor antes da montagem e para revestimento interno do coletor. O saco plástico junto com o fundo rígido, a cinta e a bandeja, formam um espesso conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança garantem que, após o fechamento do coletor, a tampa não se abra durante o transporte.				
39	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100 ML	UND	1000	2,50	2.500,00
40	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100 ML	UND	1000	2,50	2.500,00
41	Detergente Enzimático – 5 litros ntialérgico, para limpeza manual e automatizada de instrumentais e outros artigos medico hospitalares, solução líquida ntialérgi composta por, no mínimo quatro enzimas, bem ntial, não corrosivo para instrumentais ntialérg, ph neutro, não espumante, não irritante dérmico nem ocular e sem odor agressivo nas formas pura ou diluída, que efetue a remoção da matéria orgânica e com ação ntialérgicoca, apresentação em galões, que permita diluição de 1 a 4 ml por litro. NOTIFICADO NA ANVISA	UND	300	212,11	63.633,00
42	Detector Fetal: Detector de batimentos cardíacos fetais (obstétrico); Tipo Portátil; Tecnologia Digital; Sonar para batimentos cardíacos fetais, escuta de batimentos cardíacos fetal, por método de ultra-som, escuta cardiofetal a partir da 12ª semana com método ultrassom, alta sensibilidade para escuta coletiva; Display LCD; Filtro minimizador de interferência durante a utilização; Botão liga/desliga com regulagem de volume Botão com regulagem de tonalidade; Alimentação de energia 220 V – 50– 60 Hz; Alimentação através de 01 bateriam 9V com funcionamento de até 6h ou 1000 exames; Acompanha bolsa para transporte. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UND	20	699,00	13.980,00
43	Detergente Enzimático – 1 litros ntialérgico, para limpeza manual e automatizada de instrumentais e outros artigos medico hospitalares, solução líquida ntialérgi composta por, no mínimo quatro enzimas, bem ntial, não corrosivo para instrumentais metálicos, ph neutro, não espumante, não irritante ntialé nem ocular e sem odor agressivo nas formas	UND	300	78,87	23.661,00

OK

NF



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

	pura ou diluída, que efetue a remoção da matéria orgânica e com ação ntialérgicoca, apresentação em galões, que permita diluição de 1 a 4 ml por litro. Notificado na anvisa				
44	Dispositivo para infusão venosa periférica cm agulha em aço inox e protetor plástico atóxico, bisel trifacetado, curto e asas para fixação, extensão de prolongamento em PVC, flexível, atóxico com tampa para oclusão tipo luer lock, calibre 19, embalado em material que garanta sua integridade , o produto deverá apresentar laudo que comprove sua ntialérgico e método de esterilização, Caixa c/100 Unidades	Caixa	300	100,00	30.000,00
45	Dispositivo para infusão venosa periférica cm agulha em aço inox e protetor plástico atóxico, bisel trifacetado, curto e asas para fixação, extensão de prolongamento em PVC, flexível, atóxico com tampa para oclusão tipo luer lock, calibre 21, embalado em material que garanta sua integridade, o produto deverá apresentar laudo que comprove sua ntialérgico e método de esterilização, Caixa c/100 Unidades	Caixa	100	100,00	10.000,00
46	Dispositivo para infusão venosa periférica cm agulha em aço inox e protetor plástico atóxico, bisel trifacetado, curto e asas para fixação, extensão de prolongamento em PVC, flexível, atóxico com tampa para oclusão tipo luer lock, calibre 23, embalado em material que garantaA sua integridade, o produto deverá apresentar laudo que comprove sua ntialérgico e método de esterilização, Caixa c/100 Undades	Caixa	100	100,00	10.000,00
47	Dispositivo para infusão venosa periférica cm agulha em aço inox e protetor plástico atóxico, bisel trifacetado, curto e asas para fixação, extensão de prolongamento em PVC, flexível, atóxico com tampa para oclusão tipo luer lock, calibre 25, embalado em material que garanta sua integridade, o produto deverá apresentar laudo que comprove sua ntialérgico e método de esterilização, Caixa c/100 Und.ades	Caixa	100	100,00	10.000,00
48	Dispositivo para infusão venosa periférica cm agulha em aço inox e protetor plástico atóxico, bisel trifacetado, curto e asas para fixação, extensão de prolongamento em PVC, flexível, atóxico com tampa para oclusão tipo luer lock, calibre 27, embalado em material que garanta sua integridade, o produto deverá apresentar laudo que comprove sua ntialérgico e método de esterilização, Caixa c/100 Unidades	Caixa	300	100,00	30.000,00
49	Eletrodo descartável Monitoramento cardíaca 44 x 32 mm adulto pacote 50 und	PCT	1300	35,90	46.670,00
50	Eletrodo descartável Monitoramento cardíaca infantil	UND	500	35,90	17.950,00
51	Equipo micro gotas para soro em PVC, com extensão de duas vias, apresentação do produto	PCT	2000	6,79	13.580,00

BQ



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

	deverá obedecer à legislação atual vigente. Pct. Com 30 Unidades.					
52	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL UNIDADE	UNIDADE	500	5,05	2.525,00	NF
53	EQUIPO MACRO FLEXÍVEL FOTOSSENSIVEL, FILTRO DE PART., ENTRADA DE AR, INJETOR LATERAL E CONECTOR LUER SLIP	UND	3000	6,09	18.270,00	NF
54	Esfignomanômetro adulto (aparelho de pressão com fecho velcro) completo	UND	20	129,00	2.580,00	
55	Esfignomanômetro Obeso (aparelho de pressão com fecho velcro) completo	UND	20	119,90	2.398,00	
56	Escova PVPI para degermação das mãos und	UND	100	82,90	8.290,00	NF
57	ESCOVINHA ENDOCERVICAL (CITOLÓGICO) PCT COM 100 UND	PCT	100	48,90	4.890,00	
58	Esfignomanômetro infantil (aparelho de pressão com fecho velcro) completo	UND	200	102,90	20.580,00	
59	Esparadrapo impermeável TAM. 10cmx 0,45 Caixa c/25 Und.*	Caixa	100	21,90	2.190,00	OK
60	Esparadrapo antialérgico 10 cm x 4,5m (micróporo) (Caixa COM 24Und.)	Caixa	100	21,90	2.190,00	NF
61	Espátula de Ayres – Ginecológica (Pct. Com 100 Unidades)	PCT	100	19,90	1.990,00	
62	Especulo vaginal desc. TAM. G bem. Individual, resistente maleável, extremidade superior bifurcada e arredondada e inferior arredondadas, uso único descartável, embalado em material que garanta a sua integridade, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	UND	3000	2,70	8.100,00	
63	Especulo vaginal desc. TAM. P bem. Individual, resistente maleável, extremidade superior bifurcada e arredondada e inferior arredondadas, uso único descartável, embalado em material que garanta a sua integridade, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	UND	3000	2,70	8.100,00	
64	Especulo vaginal descartável tamanho M, bem. Individual, resistente, maleável, extremidade superior bifurcada e arredondada e inferior arredondadas, uso único descartável, embalado em material que garanta sua integridade, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	UND	3000	2,70	8.100,00	
66	Lâmina para microscopia PONTA FOSCA caixa com 100 und.	Caixa	300	40,00	12.000,00	
67	Estetoscópio completo simples – adulto	UND	20	24,90	498,00	
68	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO 300 ML	UND	500	2,90	1.450,00	NF
74	Fio cirúrgico catgut cromado n° 2.0 com agulha 3.0 cilíndrica de 3.0cm	Caixa	30	136,90	4.107,00	
75	Fio cirúrgico catgut cromado n° 1.0 com agulha 3,5 cilíndrica 4.0cm	Caixa	30	136,90	4.107,00	
76	Fio cirúrgico catgut cromado n° 4.0 com agulha 3.5 circular cilíndrica	Caixa	30	136,90	4.107,00	
77	Fio de algodão 2–0 c/ agulha	Caixa	30	136,90	4.107,00	
78	Fio de algodão 2–0/2,0 c/ agulha	Caixa	30	136,90	4.107,00	
79	Fio de algodão 3–0 15x45 cm c/ agulha	Caixa	30	136,90	4.107,00	
80	Fio de algodão 3–0 3x75 cm c/ agulha	Caixa	30	136,90	4.107,00	



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

81	Fio de sutura Cat Gut cromado 1. C ag cilíndrica estriada ½ círculo 4,0cm 75 cm, Caixa c/ 24Und.	Caixa	30	136,90	4.107,00	
82	Fio de sutura Cat Gut cromado 1. Com agulha cilíndrica estriada de ½ círculo 9,0cm 75cm	Caixa	30	136,90	4.107,00	
83	Fio de sutura Cat Gut cromado 2.0, c/ ag. Cilíndrica de 3/8 de círculo, 31mm, 70cm gastroint.	Caixa	30	136,90	4.107,00	
84	Fio de sutura Cat Gut cromado 4.0, c/ ag. Cilíndrica est. De ½ de círculo, 2,0cm, 75 cm	Caixa	30	136,90	4.107,00	
85	Fio de sutura Cat Gut simples 3.0, com agulha cilíndrica estriada de 3/8 de círculo, 3,0cm. 75 cm	Caixa	30	136,90	4.107,00	
86	Fio de Sutura Nylon 2.0 C/AGULHA Caixa/24	Caixa	100	45,90	4.590,00	
87	Fio de Sutura Nylon 3.0 C/AGULHA Caixa/24	Caixa	300	45,90	13.770,00	
88	Fio de Sutura Nylon 4.0 C/AGULHA Caixa/24	Caixa	300	45,90	13.770,00	
89	Fio de Sutura Nylon 5.0 C/AGULHA Caixa/24	Caixa	200	45,90	9.180,00	
90	Fio de Sutura Nylon 6.0 C/AGULHA Caixa/24	Caixa	200	45,90	9.180,00	
91	Fita testa para autoclave para controle de esterilização, uso em autoclave aspecto boa aderência empregada com substancia reativa após exposição a alta temperatura, embalada em rolo, medindo 18mm x54m. A apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente.	Rolo	400	4,75	1.900,00	
92	Fita Teste p/ Glicosímetro, Caixa com 50 Und.ades. (a cada 10 Caixas de fita comprada o fornecedor cede (a custo zero)1 aparelho Glicosímetro).	Caixa	500	70,00	35.000,00	FORA
93	FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO:PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, 38 LITROS	Galão	50	80,30	4.015,00	
94	Fixador Citológico	Und	500	16,90	8.450,00	
95	Fralda descartável Infantil P, Pct. Com 50 Unidades	Pct.	1000	15,90	15.900,00	OK
96	Fralda descartável Infantil M, Pct. Com 48 Unidades	PCT	1000	15,90	15.900,00	OK
97	Fralda descartável Infantil G, Pct. Com 36 Unidades	PCT	1000	15,90	15.900,00	OK
98	Fralda descartável Infantil EX, Pct. Com 30 Unidades	PCT	1000	15,90	15.900,00	OK
99	Fralda descartável geriátrica EG, Pct. Com 07 Unidades	PCT	1000	15,90	15.900,00	NF
100	Fralda descartável geriátrica G, Pct. Com 08 Unidades	PCT	1000	15,90	15.900,00	NF
101	Fralda descartável geriátrica M, Pct. Com 09 Unidades	PCT	1000	15,90	15.900,00	NF
102	Gases em rolo 91cm x91cm, 9 fios, 8 dobras, de fios de algodão puro e branco, com no mínimo 13 fios por cm2, medindo 91cm x 91 ,bom acabamento, sem fios soltos, enrolada de forma contínua e uniforme, não estéril. O produto deverá ser entregue com laudo que comprove cumprimento da legislação atual vigente.	Rolo	500	13,90	6.950,00	NF
103	Gel para Ultrasonografia, forma de apresentação em galão de 5 lt. Gel inodoro, não gorduroso, boa	Galão	100	49,90	4.990,00	



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

	consistência, incolor, PH neutro, forma farmacêutica; água deionizada, polímero carboxivinílico, espessante, conservante, agente sequestrante. O produto deverá obedecer a legislação vigente e com validade mínima de 2 anos, acondicionado em embalagem com 5 litros.					
104	Grau Cirúrgico p/ esterilizar (150mmx100m-5 cm)	UND	100	73,50	7.350,00	
105	Grau Cirúrgico p/ esterilizar (350mmx100m-5 cm)	UND	100	209,70	20.970,00	
106	Iodopovidona Solução Alcoólica 10% (1% Iodo Ativo) FR 1000 ml	UND	100	5,50	550,00	NF
107	Iodopovidona Solução Aquosa 10% (1% Iodo Ativo) FR 1000 ml	UND	100	70,90	7.090,00	NF
108	Iodopovidona Solução Degermante 10% (1% Iodo Ativo) FR 1000ml	UND	200	32,00	6.400,00	NF
110	Kit máscara para nebulização st3 adulto.	UND	50	48,90	2.445,00	
111	Kit para nebulização infantil, padrão e embalagem que atenta as necessidades do produto e legislação atual vigente.	UND	200	48,90	9.780,00	
112	KIT PARTO DESCARTÁVEL DE EMERGÊNCIA possui todos os produtos necessários para realizar um parto em ambiente pré-hospitalar, composto de: luvas, avental, lençol descartável, bisturi, clamp umbilical, pulseira de identificação, etc.	UND	100	149,00	14.900,00	
113	Kit queimadura descartável	UND	150	85,00	12.750,00	
114	Lâmina de bisturi nº 11 descartável em aço inoxidável cortante, estéril, com perfeito acabamento, sem sinais de oxidação, sem rebarbas, o produto deverá ser entregue com laudo que comprove sua esterilidade. Caixa c/100 Unidades.	Caixa	100	50,00	5.000,00	
115	Oftalmoscópio: Bateria Convencional; Cabo de Metal; Composição mínima de 3 aberturas e 19 lentes de -25 a +40 dioptrias com Estojo para transporte; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UND	10	599,00	5.990,00	
116	Lâmina de bisturi nº 24 descartável em aço inoxidável cortante, estéril, com perfeito acabamento, sem sinais de oxidação, sem rebarbas, o produto deverá ser entregue com laudo que comprove sua esterilidade. Caixa c/100 Unidades.	Caixa	200	50,00	10.000,00	
117	Lâmina de bisturi nº 12 descartável em aço inoxidável, cortante, número 12, estéril, com perfeito acabamento sem sinais de oxidação, sem rebarbas, o produto deverá ser entregue com laudo que comprove sua esterilidade, Caixa c/100 Unidades.	Caixa	200	50,00	10.000,00	
118	Lanceta picadora em aço inox revestida de plástico atóxico, estéril, Caixa c/100 Unidades.	Caixa	1000	11,90	11.900,00	
119	Lençol descartável 0,70mx 50m	Rolo	1000	19,90	19.900,00	
120	Lugol forte solução á 5%, acondicionado em frasco de cor escura, contendo 1.000ml, deverá constar na embalagem do produto individualmente o nome, a data de fabricação, a validade e o número do lote, conforme legislação sanitária vigente, lei	Litro	50	125,00	6.250,00	



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

	6.360 de 23/09/76, com ênfase para os artigos 94 e 95, e portaria conjunta de número 01 de 17/05/93, da divisão de vigilância do ministério da saúde. O produto a ser entregue deverá apresentar validade de no mínimo 18 meses.				
121	Luva cirúrgica 7.0 descartável, em látex natural com textura uniforme sem falhas, lubrificada, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, perfeita adaptação, numeração 7.0 estéril, embalada aos pares e envelopada, o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e laudo anal, respeitando a legislação atual vigente.	Pares	2000	3,90	7.800,00
122	Luva cirúrgica 7.5 descartável, em látex natural com textura uniforme sem falhas, lubrificada, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, perfeita adaptação, numeração 7.5 estéril, embalada aos pares e envelopada, o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e laudo anal, laborat. Respeitando a legislação atual vigente.	Pares	4000	3,90	15.600,00
123	Luva cirúrgica 8.0 descartável, em látex natural com textura uniforme sem falhas, lubrificada, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, perfeita adaptação, numeração 8.0 estéril, embalada aos pares e envelopada, o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e laudo anal, laborat. Respeitando a legislação atual vigente.	Pares	3000	3,90	11.700,00
124	Luva cirúrgica 8.5 descartável, em látex natural com textura uniforme sem falhas, lubrificada, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, perfeita adaptação, numeração 8.5 estéril, embalada aos pares e envelopada, o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e laudo anal, laborat. De cumprimento da NBR 13391.	Pares	2000	3,90	7.800,00
125	Luva de procedimento tamanho G, em látex com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas, formato anatômico, talcada, punho acabado de 04 a 05 cm., não estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto, o EPI deverá apresentar em caracteres indelévels e bem visíveis, nome comercial do fabricante, lote de fabricação, número do CA. O produto deverá apresentar laudo que comprove cumprimento da NBR 13392, Caixa c/100 Und.	CAIXA	800	48,90	39.120,00
126	Luva de procedimento tamanho M, em látex com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas, formato anatômico, talcada, punho acabado de 04 a 05 cm. Não estéril, embalado em	CAIXA	800	48,90	39.120,00

NF

NF

NF

NF

NF

NF



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

	material que garanta a integridade do produto, o EPI deverá apresentar em caracteres indelévels e bem visíveis, nome comercial do fabricante, lote de fabricação, número do CA. O produto deverá apresentar laudo que comprove cumprimento da NBR 13392, Caixa c/100 Und.					
127	Luva de procedimento tamanho P, em látex com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas, formato anatômico, talcada, punho acabado de 04 a 05 cm. Não estéril embalado em material que garanta a integridade do produto, o EPI deverá apresentar em caracteres indelévels e bem visíveis, nome comercial do fabricante, lote de fabricação, número do CA, o produto deverá apresentar laudo que comprove cumprimento da NBR 13392, Caixa c/100 Und.	CAIXA	800	48,90	39.120,00	NF
128	Luva de procedimento tamanho PP, em látex com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas, formato anatômico, talcada, punho acabado de 04 a 05 cm. Não estéril embalado em material que garanta a integridade do produto, o EPI deverá apresentar em caracteres indelévels e bem visíveis, nome comercial do fabricante, lote de fabricação, número do Ca, o produto devera apresentar laudo que comprove cumprimento com as normas vigentes Caixa. c/100Und.ades.	Caixa	700	48,90	34.230,00	
129	Luva de Vinil Sem Pó, tamanho G – Caixa com 100 un. Policloreto de vinila, não estéril, ambidestra, uso único.	Caixa	50	39,00	1.950,00	CZ
130	Luva de Vinil Sem Pó, tamanho M – Caixa com 100 un. Policloreto de vinila, não estéril, ambidestra, uso único.	Caixa	50	39,00	1.950,00	
131	Luva de Vinil Sem Pó, tamanho P – Caixa com 100 un. Policloreto de vinila, não estéril, ambidestra, uso único.	Caixa	50	39,00	1.950,00	
132	Luva de Vinil Sem Pó, tamanho PP – Caixa com 100 un. Policloreto de vinila, não estéril, ambidestra, uso único.	Caixa	50	39,00	1.950,00	
133	LÁTEX PARA GARROTE CAIXA COM ROLO 25 TIRAS DESCARTÁVEIS A CADA 45 CM	UND	50	172,50	8.625,00	
134	Mandril para Intubação Endotraqueal. Adulto. O mandril 3 mm para intubação endotraqueal é utilizado para auxiliar a introdução de sondas em procedimentos de intubação de pacientes que necessitam de ventilação pulmonar. O produto é feito em material flexível para facilitar o processo de passagem do tubo endotraqueal.	UND	20	199,00	3.980,00	OK
135	Máscara descartável tripla proteção, Caixa c/50 Und., em não tecido, a base de fibras de rayon, tiras elásticas, com clip nasal e pregas horizontais, três camadas, hipoalérgicas filtrantes, filtro com boa ventilação, vários níveis de proteção, inclusive p/tuberculose, embalagem em material que garanta a integridade do produto, a apresentação	Caixa	5000	14,90	74.500,00	



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

	do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.REGISTRADA NA ANVISA				
136	Máscara de proteção hospitalar N95/ PFF2 sem válvula Filtro com tratamento eletrostático – fácil para respirar com alta capacidade de retenção de partículas	und	1000	4,99	4.990,00
137	Óculos de proteção individual	und	500	6,30	3.150,00
138	Papel p/ Eletroc. ECG–110VDF 48x30m: Papel termossensível para registro de eletrocardiograma, em bobina, com escala própria para registro. Deverá medir 48 mm X 30 m (largura X comprimento).	und	500	9,90	4.950,00
139	Papel para eletrocardiograma 216X30, apresentação em rolo, em papel termo reagente para ECG, contendo dados de identificação e procedência, lote e registro do ministério da saúde. NA COR VERMELHA.	und	500	35,90	17.950,00
140	Pinça de Cheron estéril, embalagem individual, em polietileno, cristal, na cor branca, esterilizado, com sistema deitado com 4 níveis de pressão, comprimento de 27cm, rotulagem respeitando a legislação atual vigente, apresentação em material que garanta a integridade do produto.	UND	2000	3,00	6.000,00
141	Pinceta plástica escura 250ml bico reto	UND	500	5,90	2.950,00
142	Porta Lâminas, lâmina em polipropileno, branco, leitoso, com tampa de pressão, com estrias para três lâminas acondicionado em embalagem apropriada para o produto, rótulo com número de lote, data de fabricação e procedência.	UND	2000	1,00	2.000,00
144	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE COM 100 LITROS COR BRANCO LEITOSO PCT 100 UND	PCT	500	58,90	29.450,00
145	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE COM 50 LITROS COR BRANCO LEITOSO PCT 100 UND	PCT	500	35,90	17.950,00
146	Seringa desc. 10 ml c/ agulha 25x7, em plástico atóxico, apirogênico integro, transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na sua utilização, corpo com graduação milimetrada, embolo borracha atóxica na ponta, bico central, luer, estéril, siliconizada, com capacidade de 10 ml, o produto deverá ser entregue com laudo analítico laborat. apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixa c/100 Und.	Caixa	500	80,00	40.000,00
147	Seringa desc. 20 ml c/ agulha 25x7, em plástico atóxico, apirogênico integro, transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na sua utilização, corpo com graduação milimetrada, embolo borracha atóxica na ponta, bico central, luer, estéril, siliconizada, com capacidade de 20 ml, o produto deverá ser entregue com laudo analítico laborat, apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixa c/100 Und.	Caixa	500	110,00	55.000,00

BQ

BQ



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

148	Seringa 60ml, a seringa hipodérmica estéril de uso único para uso manual é indicada para a aspiração e injeção de grandes volumes líquidos e soluções durante procedimentos médicos.	UND	5000	3,50	17.500,00	BQ
149	Sapatilha descartável (propé) pct 100 und	PCT	300	17,90	5.370,00	
150	Seringa desc. 3 ml c/ agulha 25x7, em plástico atóxico, apirogênico integro, transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na sua utilização, corpo com graduação milimetrada, embolo borracha atóxica na ponta, bico central, luer, estéril, siliconizada, com capacidade de 3ml, o produto deverá ser entregue com laudo analítico laborat. apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente . Caixa c/100 Und.	Caixa	500	50,00	25.000,00	NF
151	Seringa desc.1 ml c/agulha 13x0,45 p/insulina, em plástico, atóxico, apirogênico integro, transparente, apresentando rigidez e resistência macânica na sua utilização, corpo com graduação milimetrada para tuberculina, embolo borracha atóxica na ponta, bico central, e luer, estéril, silicinizada capacidade de 1ml com agulha 15x5, o produto deverá ser entregue com laudo analítico, apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixa c/100 Und.	Caixa	500	40,00	20.000,00	
152	Seringa desc.5 ml c/ agulha 25x7, em plástico atóxico, apirogênico sua utilização, corpo com graduação milimetrada, embolo borracha atóxica na ponta, bico central, luer, estéril, siliconizada, com capacidade de 5ml, o produto deverá ser entregue com laudo analítico laborat. apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Caixa c/100 Und.	Caixa	500	40,00	20.000,00	NF
153	Sonda de Foley 2 vias c balão nº 12	UND	200	4,90	980,00	
154	Sonda de Foley 2 vias c balão nº 14	UND	200	10,90	2.180,00	NF
155	Sonda de Foley 2 vias c balão nº 8	UND	100	4,90	490,00	
156	Sonda de Foley 2 vias c balão nº 18	UND	500	10,90	5.450,00	
157	Sonda de Foley 2 vias c balão nº 20	UND	300	10,90	3.270,00	
158	Sonda de Foley 2 vias c balão nº 16	UND	500	10,90	5.450,00	
159	Sonda de Foley 2 vias c balão nº 22	UND	500	10,90	5.450,00	
160	Sonda de Foley 3 vias c balão n 16	UND	100	10,90	1.090,00	
161	Sonda de Foley 3 vias c balão n 18	UND	100	10,90	1.090,00	
162	Sonda de Foley 3 vias c balão n 22	UND	100	10,90	1.090,00	
163	Sonda de Foley 3 vias c balão n 24	UND	100	10,90	1.090,00	
164	Sonda de Foley 3 vias c balão nº 20	UND	100	10,90	1.090,00	
165	Sonda Endotraqueal (2,0 mm) sem balão em PVC	UND	100	6,85	685,00	NF
166	Sonda Endotraqueal (2,5 mm) sem balão em PVC	UND	100	6,85	685,00	
167	Sonda Endotraqueal (3,0 mm) com balão em PVC	UND	100	6,85	685,00	
168	Sonda Endotraqueal (3,0 mm) sem balão em PVC	UND	100	6,85	685,00	
169	Sonda Endotraqueal (3,5 mm) com balão em PVC	UND	100	6,85	685,00	
170	Sonda Endotraqueal (3,5 mm) sem balão em PVC	UND	100	6,85	685,00	
171	Sonda Endotraqueal (4,0 mm) com balão em PVC	UND	100	6,85	685,00	
172	Sonda Endotraqueal (4,0 mm) sem balão em PVC	UND	100	6,85	685,00	
173	Sonda Endotraqueal (4,5 mm) com balão em PVC	UND	100	6,85	685,00	



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

174	Sonda Endotraqueal (4,5 mm) sem balão em PVC	UND	100	6,85	685,00
175	Sonda Endotraqueal (5,0 mm) com balão em PVC	UND	100	6,85	685,00
176	Sonda Endotraqueal (5,0 mm) sem balão em PVC	UND	200	6,85	1.370,00
177	Sonda Endotraqueal (5,5 mm) sem balão em PVC	UND	200	6,85	1.370,00
178	Sonda Endotraqueal (6,0 mm) com balão em PVC	UND	300	6,85	2.055,00
179	Sonda Endotraqueal (6,0 mm) sem balão em PVC	UND	300	6,85	2.055,00
180	Sonda Endotraqueal (6,5 mm) com balão em PVC	UND	300	6,85	2.055,00
181	Sonda Endotraqueal (7,0 mm) com balão em PVC	UND	300	6,85	2.055,00
182	Sonda Endotraqueal (7,5 mm) com balão em PVC	UND	300	6,85	2.055,00
183	Sonda Endotraqueal (8,0 mm) com balão em PVC	UND	300	6,85	2.055,00
184	Sonda Endotraqueal (8,5 mm) com balão em PVC	UND	300	6,85	2.055,00
185	Sonda Endotraqueal (9,0 mm) com balão em PVC	UND	300	6,85	2.055,00
186	Sonda Nasogástrica Curta N°04 Pac com 10 Und.	PCT	100	34,00	3.400,00
187	Sonda Nasogástrica Curta N°06 Pac com 10 Und.	PCT	100	30,00	3.000,00
188	Sonda Nasogástrica Curta N°08 Pac com 10 Und.	PCT	100	30,00	3.000,00
189	Sonda Nasogástrica Curta N°10 Pac com 10 Und.	PCT	100	30,00	3.000,00
190	Sonda Nasogástrica Curta N°12 Pac com 10 Und.	PCT	100	30,00	3.000,00
191	Sonda Nasogástrica Curta N°14 Pac com 10 Und.	PCT	100	30,00	3.000,00
192	Sonda Nasogástrica Curta N°16 Pac com 10 Und.	PCT	100	30,00	3.000,00
193	Sonda Nasogástrica Curta N°18 Pac com 10 Und.	PCT	100	30,00	3.000,00
194	Sonda Nasogástrica Curta N°20 Pac com 10 Und.	PCT	100	30,00	3.000,00
195	Sonda Nasogástrica Longa N°04 Pac com 10 Und.	PCT	100	34,00	3.400,00
196	Sonda Nasogástrica Longa N°06 Pac com 10 Und.	PCT	100	34,00	3.400,00
197	Sonda Nasogástrica Longa N°12 Pac com 10 Und.	PCT	100	34,00	3.400,00
198	Sonda Nasogástrica Longa N°14 Pac com 10 Und.	PCT	100	34,00	3.400,00
199	Sonda Nasogástrica Longa N°16 Pac com 10 Und.	PCT	100	34,00	3.400,00
200	Sonda Nasogástrica Longa N°18 Pac com 10 Und.	PCT	100	34,00	3.400,00
201	Sonda Nasogástrica Longa N°20 Pac com 10 Und.	PCT	100	34,00	3.400,00
202	Sonda para aspiração traqueal nº 10, c/ 20 Und.	PCT	100	45,00	4.500,00
203	Sonda para aspiração traqueal nº 12, c/ 20 Und.	PCT	100	45,00	4.500,00
204	Sonda para aspiração traqueal nº 14, c/ 20 Und.	PCT	100	45,00	4.500,00
205	Sonda para aspiração traqueal nº 18, c/ 20 Und.	PCT	100	45,00	4.500,00
206	Sonda para aspiração traqueal nº 6, c/ 20 Und.	PCT	100	45,00	4.500,00
207	Sonda nasoenteral N°12 und com fio guia	UND	100	2,90	290,00
208	Sonda uretral em polivenil atóxica flexível, transparente, para sondagem uretral, nº 12 com no mínimo 35cm, com conector universal, lubrificada, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente, Pct. c/10 Und.	PCT	1000	21,00	21.000,00
209	Sonda uretral em polivenil atóxica flexível, transparente, para sondagem uretral, nº 10 com no mínimo 35cm, com conector universal, lubrificada, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente, Pct. c/10 Und.	PCT	1000	21,00	21.000,00
210	Sonda uretral em polivenil atóxica flexível, transparente, para sondagem uretral, nº 16 com no mínimo 35cm, com conector universal, lubrificada, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Pct. c/10 Und.	PCT	1000	21,00	21.000,00

NF



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

211	Sonda uretral em polivenil atóxica flexível, transparente, para sondagem uretral, n° 6 com no mínimo 35cm, com conector universal, lubrificada, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Pct. c/10 Und.	PCT	1000	21,00	21.000,00	NF
212	Sonda uretral em polivenil atóxica flexível, transparente, para sondagem uretral, n° 14 com no mínimo 35cm, com conector universal, lubrificada, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Pct. c/10 Unidades.	PCT	1000	21,00	21.000,00	
213	Sonda uretral em polivenil atóxica flexível, transparente, para sondagem uretral, n° 08 com no mínimo 35cm, com conector universal, lubrificada, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Pct. c/10 Und.	PCT	1000	21,00	21.000,00	
215	KIT DE SUTURA – EM AÇO INOX, contendo: 01 cabo de bisturi n° 03; 01 estojo de inox 14x08x02 cm; 01 pinça anatômica dente de rato 12 cm; 01 pinça anatômica dissecação 12 cm; 01 pinça mosquito curva 12 cm; 01 porta agulha mayo hegar sem vídea 12 cm e 01 tesoura íris reta ponta fina 11 cm.	KIT	30	199,00	5.970,00	NF
216	Escova clorexidina 2% – Conjunto escova/esponja para degermação, embebido com digliconato de clorexidina 2 a 4% com tensoativos degermante, indicada para antissepsia da pele, mãos e antebraços. Efeito residual cumulativo, hipoalergênico, atóxico, isento de resíduos e impurezas. Duas faces: escova plástica maleável, com cerdas macias e cantos arredondados; e outra face com esponja macia impregnada com clorexidina na quantidade suficiente para higienização das duas mãos e antebraço (embalagem com no mínimo 20 ml de clorexidina). Estéril, uso único, propiciar manuseio fácil e seguro, e atender a legislação vigente. Embalagem impermeável, individual com abertura asséptica. Uso hospitalar. Deve apresentar ficha de informação de segurança do produto químico (fispq), ficha técnica e notificação simplificada na anvisa (rdc 199/2006).	UND	2000	4,90	9.800,00	
224	DESINFETANTE QUIMICO DE ALTO NIVEL E NIVEL INTERMEDIARIO A BASE DE ÁCIDO PARACÉTICO DILUIDO COM CONCENTRAÇÃO FINAL DE 0,2%. ESTABILIDADE DE 7 DIAS. APRESENTAÇÃO DE 5 LITROS	GALÃO	50	180,00	9.000,00	
229	Kit para Inserção de DIU Estéril – 1 Espéculo vaginal nos tamanhos P, M ou G (conforme pedido), com parafuso previamente rosqueado; 1 Pinça Cheron em poliestireno, de 24,5cm de comprimento; 1 Pinça Pozzi em resina de engenharia, ponta fina, com 26,5cm de	KIT	100	100,00	10.000,00	



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

	comprimento; 1 Histerômetro em poliestireno, com haste centimetrada e stopper, com 25 cm de comprimento; 1 Tesoura longa ponta curva, em liga metálica, de 25 cm de comprimento; 1 Par de luvas de látex de procedimento estéril, tamanho médio; 10 compressas de gaze, 11 fios, com dimensões de 7,5cm x 7,5cm dobrada; 1 campo para cobertura de mesa, SSMMS, 100% polipropileno laminado em polietileno, absorvente, impermeável, gramatura de 50g/m2 com 60 cm x 60 cm de comprimento.				
230	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 3.0 SEM/BALÃO	UND	100	121,90	12.190,00
231	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 3.0 COM/BALÃO	UND	100	121,90	12.190,00
232	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 3.5 COM/BALÃO	UND	100	121,90	12.190,00
233	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 3.5 SEM/BALÃO	UND	100	121,90	12.190,00
234	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 4.0 SEM/BALÃO	UND	100	121,90	12.190,00
235	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 4.0 COM/BALÃO	UND	100	121,90	12.190,00
236	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 5.5 C/BALÃO	UND	100	121,90	12.190,00
237	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 6.5 C/BALÃO	UND	100	121,90	12.190,00
238	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 8.5 C/BALÃO	UND	100	121,90	12.190,00
239	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 9.0 C/BALÃO	UND	100	121,90	12.190,00
240	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 5,0 C/BALÃO	UND	100	121,90	12.190,00
241	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 6,0 C/BALÃO	UND	100	121,90	12.190,00
242	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 7,5 C/BALÃO	UND	100	121,90	12.190,00
243	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 7.0 C/BALÃO	UND	100	121,90	12.190,00
244	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 8.0 C/BALÃO	UND	100	121,90	12.190,00
245	MÁSCARA DE RESERVATÓRIO Máscara de Alta Concentração em PVC, descartável, possuir balão reservatório que se conecta à rede de oxigênio. Máscara de O2 adulto: PVC, resistente e atóxico; Reservatório adulto 800ml: PVC, resistente e atóxico; Tubo de Oxigênio 2,1m: PVC, resistente e atóxico; Conector de O2: PVC, resistente e atóxico; Fixador: faixa elástica livre de látex; Garantia de 3 meses. Finalidade de tratar a insuficiência respiratória e a apneia obstrutiva em pacientes sob ventilação espontânea em unidades de terapia intensiva, semi-intensiva, leitos e ambulatórios.	UND	50	24,90	1.245,00
246	RESSUCITADOR MANUAL NEONATAL autolavável, totalmente desmontável. Constituído de um balão inflável de silicone com alça, contendo 1 válvula de alívio de pressão de 60 cm H2O, 1 válvula de entrada de ar com conector p/oxigênio, sistema de Luxo unidirecional com mecanismo interno tipo "bico de pato", válvula expiratória e reservatório de oxigênio removível em vinil tipo "bolsa". Acompanhado de máscara	UND	10	24,90	249,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

	em material transparente com coxim e com bolsa para transporte. Neonatal Máscara nº 01 Reservatório de oxigênio com 600ml Balão de 250 ml Volume de compressão 150ml Extensor para oxigênio 2.10 metros Medidas da Caixa de Transporte com 56x40x47 cm, papelão contendo 16 peças, embalados separadamente em bolsa plástica.				
247	CONJUNTO DE TALAS DE IMOBILIZAÇÃO VARIOS TAMANHOS O Conjunto de Tala utilizada em resgate e remoção de pessoas acidentadas. Características da Conjunto de Tala Aramada em EVA: – Confeccionada em EVA (4mm) – Coloridas para identificar o seu tamanho, nas cores padrão para resgate 1 Tala PP (30 x 8 cm) Roxa 1 Tala P (53 x 8 cm) Azul 1 Tala M (63 x 9 cm) Laranja 1 Tala G (86,5 x 10 cm) Verde 1 TALA GG amarela	KT	10	199,00	1.990,00
248	Máscara Laríngea Descartável – 1 0 – 5 kg 4 ml É constituída de cloreto de polivinila (PVC) para inserção oral e incorporam as seguintes características: Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo; Volume interno da concavidade da máscara está conectado ao tubo permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara quando necessário, ex. introdutores; sondas de aspiração. Cuff de PVC que melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nitroso reduzindo o aumento de pressão do cuff durante a anestesia; Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de respiração anestésico; Uso único – reduz o perigo de contaminação e despesas de limpeza/esterilização.	UND	10	85,00	850,00
249	Máscara Laríngea Descartável – 1,5 5 – 10 kg 7 ml É constituída de cloreto de polivinila (PVC) para inserção oral e incorporam as seguintes características: Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo; Volume interno da concavidade da máscara está conectado ao tubo permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara quando necessário, ex. introdutores; sondas de aspiração. Cuff de PVC que melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nitroso reduzindo o aumento de pressão do cuff durante a anestesia; Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de respiração anestésico; Uso único – reduz o perigo de contaminação e despesas de limpeza/esterilização.	UND	30	85,00	2.550,00
250	Máscara Laríngea Descartável – 2 10 – 20 kg 10 ml É constituída de cloreto de polivinila (PVC) para	UND	30	85,00	2.550,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

	inserção oral e incorporam as seguintes características: Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo; Volume interno da concavidade da máscara está conectado ao tubo permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara quando necessário, ex. introdutores; sondas de aspiração. Cuff de PVC que melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nitroso reduzindo o aumento de pressão do cuff durante a anestesia; Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de respiração anestésico; Uso único – reduz o perigo de contaminação e despesas de limpeza/esterilização.				
251	Máscara Laríngea Descartável – 2,5 20 – 30 kg 14 ml É constituída de cloreto de polivinila (PVC) para inserção oral e incorporam as seguintes características: Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo; Volume interno da concavidade da máscara está conectado ao tubo permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara quando necessário, ex. introdutores; sondas de aspiração. Cuff de PVC que melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nitroso reduzindo o aumento de pressão do cuff durante a anestesia; Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de respiração anestésico; Uso único – reduz o perigo de contaminação e despesas de limpeza/esterilização.	UND	30	85,00	2.550,00
252	Máscara Laríngea Descartável – 3 30 – 50 kg 20 ml É constituída de cloreto de polivinila (PVC) para inserção oral e incorporam as seguintes características: Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo; Volume interno da concavidade da máscara está conectado ao tubo permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara quando necessário, ex. introdutores; sondas de aspiração. Cuff de PVC que melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nitroso reduzindo o aumento de pressão do cuff durante a anestesia; Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de respiração anestésico; Uso único – reduz o perigo de contaminação e despesas de limpeza/esterilização.	UND	30	85,00	2.550,00
253	Máscara Laríngea Descartável – 4 50 – 70 kg 30 ml É constituída de cloreto de polivinila (PVC) para inserção oral e incorporam as seguintes	UND	30	85,00	2.550,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

	características: Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo; Volume interno da concavidade da máscara está conectado ao tubo permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara quando necessário, ex. introdutores; sondas de aspiração. Cuff de PVC que melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nitroso reduzindo o aumento de pressão do cuff durante a anestesia; Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de respiração anestésico; Uso único – reduz o perigo de contaminação e despesas de limpeza/esterilização.				
254	Máscara Laríngea Descartável – 4 50 – 70 kg 30 ml É constituída de cloreto de polivinila (PVC) para inserção oral e incorporam as seguintes características: Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo; Volume interno da concavidade da máscara está conectado ao tubo permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara quando necessário, ex. introdutores; sondas de aspiração. Cuff de PVC que melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nitroso reduzindo o aumento de pressão do cuff durante a anestesia; Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de respiração anestésico; Uso único – reduz o perigo de contaminação e despesas de limpeza/esterilização.	UND	30	85,00	2.550,00
255	Máscara Laríngea Descartável – 5 70 – 100 kg 40 ml É constituída de cloreto de polivinila (PVC) para inserção oral e incorporam as seguintes características: Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo; Volume interno da concavidade da máscara está conectado ao tubo permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara quando necessário, ex. introdutores; sondas de aspiração. Cuff de PVC que melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nitroso reduzindo o aumento de pressão do cuff durante a anestesia; Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de respiração anestésico; Uso único – reduz o perigo de contaminação e despesas de limpeza/esterilização.	UND	30	85,00	2.550,00
257	Bandagem Tática Israelense, tecnologia utilizada desde 2004 pelo Exército Americano. Esta Bandagem utiliza um sistema de barra que proporciona uma pressão muito maior ao	UND	50	85,00	4.250,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

	ferimento comparada a bandagens comuns. É possível aplicar até 30lbs (Cerca de 13kg) de pressão sobre o ferimento, torcendo a Bandagem geramos uma pressão adicional acima de 35lbs (chegando a cerca de 16kg) pode ser utilizado até mesmo como torniquete.					
258	FIO GUIA MANDRIL PARA INTUBAÇÃO ADULTO E INFANTILKit Adulto, Pediátrico e Neonatal Fio Guia para Intubação – Hospicenter é de uso hospitalar e auxilia na inserção de tubos endotraqueais; – Composto por um fio de alumínio flexível, envolto por uma bainha plástica, que facilita a inserção e retirada e promove a proteção das extremidades, reduzindo riscos de trauma; – Esterilizado a óxido de etileno. – Não usar com embalagem violada e armazenar em local fresco e seco; –Produto com certificação ANVISA; – Tamanhos Disponíveis: Adulto 14Fr, Pediátrico 10Fr, Neonatal 6Fr	UND	20	85,00	1.700,00	
259	CINTO TIRANTE ARANHA: Confeccionado em fitas CA preta e colorida em 50mm de largura; O fecho de regulagem em velcro e o regulador de plástico; Composição do Cinto Aranha Adulto Possui três tirantes transversais em diversas cores, regulável suas alturas em velcro e regulador plástico; Possuir um tirante principal de cor preta, com as medidas aproximadas de 1,15m de comprimento, com sistema em "V" e altura regulável em 10cm aproximadamente e adaptável para a prancha rígida; Para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima socorrida ou transportada de uma forma segura.	UND	10	85,00	850,00	
260	Colar de resgate AJUSTÁVEL. Auxilia a manutenção do alinhamento neutro, a prevenção de inclinação lateral e a extensão e flexão anterior–posterior da coluna cervical durante o transporte e o movimento ou cuidado rotineiro do paciente.	UND	20	85,00	1.700,00	
261	KIT DE COLAR CERVICAL DE EMERGÊNCIA, Tamanhos (PP, P, M e G) NEO NATAL, INFANTIL, ADOLESCENTE E ADULTO	UND	20	85,00	1.700,00	
262	Indicador biológico auto–contido para monitorização de processo de esterilização a vapor saturado; Adequado para temperatura de 121°C a 134°C; Resultado em 24 horas;Disco de papel contendo população microbiana mínima de 10 elevado a 6ª de esporos impregnados de Geobacillus stearothermophilus ATCC7953 (compatível com Mini Incubadora para Indicador Biologico Bivolt – Cristofoli)	UND	1000	99,00	99.000,00	
			TOTAL			2.602.740,50

3.0.DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE